Gabinete do Vereador Leonardo Chaves

REQUERIMENTO  Nº  ________/2018.

  Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de

ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja

encaminhado apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município,

Raquel Lyra, extensivo a  Secretária de Saúde, Ana Maria Albuquerque, e

ao Secretário de Urbanismo e Obras, Senhor Rodrigo Miranda, para que

viabilizem executar os serviços para  ativação do Posto de Saúde, em

Malhada de Pedra, 3º Distrito do Município de Caruaru.

-JUSTIFICATIVA-

Trata-se de grande valia para os moradores da localidade

acima mencionada  e em atendimento ao pleito dos moradores através de

abaixo-assinado em anexo, solicito ao Poder Executivo que viabilize a

execução desse importante pleito, a ativação do Posto de Saúde, que

beneficiará a comunidade, bem como as comunidades circunvizinhas.

Pois é de extrema importância para o desenvolvimento da

localidade, onde a população não vai precisar procurar atendimento em

outros locais distantes.

Desta forma o Posto de Saúde, contribuirá com a saúde

pública, onde a população utilizará diariamente esse espaço,

proporcionando benefícios para população em geral, possibilitando

melhorias na qualidade de vida das famílias que lá residem.

Diante do exposto, e convicto da aprovação unânime dos

demais pares, solicito que se dê ciência às autoridades sobreditas e à

imprensa caruaruense.

Sala das Sessões, 06 de novembro de 2018.

VEREADOR LEONARDO CHAVES  - Autor -

                      Gabinete do Vereador Leonardo Chaves

                      Gabinete do Vereador Leonardo Chaves

                      Gabinete do Vereador Leonardo Chaves

		2018-11-06T10:52:34-0200
	Vereador Leonardo Chaves